
М ИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМ СКОГО КРАЯ

Об индексации стипендии 
с 01 сентября 2017 года

В соответствии с пунктом 9 статьи 9 Закона Пермского края 
от 29 декабря 2016 года № 34-ПК «О бюджете Пермского края на 2017 год и 
на плановый период 2018 и 2019 годов» установлен размер индексации 
стипендии, предусмотренной Законом Пермского края от 29 июня 2010 года 
№ 642-ПК «О стипендиальном обеспечении и дополнительных формах 
материальной поддержки обучающихся в общеобразовательных 
учреждениях, образовательных учреждениях начального и среднего 
профессионального образования» с 1 сентября 2016 года на 5,3%.

На основании выш еизложенного ПРИКАЗЫ ВАЮ :

С 1 сентября 2017 года установить размер стипендии (с учетом 
уральского коэффициента):

- 683,50 руб. для обучающихся в образовательных учреждениях 
среднего профессионального образования, поступивш их на обучение 
на базе 9 классов (академическая);

- 1025,25 руб. для обучающихся в образовательных учреждениях 
среднего профессионального образования, поступивш их на обучение 
на базе 9 классов (социальная);

- 1025,25 руб. для обучающихся, поступивших на обучение на базе 
среднего общего образования (академическая);

- 1537,89 руб. для обучающихся, поступивших на обучение на базе 
среднего общего образования (социальная).

Настоящим приказом вносится изменение в п. 3.1 Положения 
о стипендиальном обеспечении и других формах материального обеспечения 
обучающихся.

Основание: письмо М инистерства образования и науки Пермского края 
от 20.09.2017 № С Э Д -26-01-39-734 «О направлении информации по 
индексации стипендии с 01 сентября 2017 года».

государственное бюджетное 
профессиональное образовательное учреждение 

«Пермский нефтяной колледж»

П Р И К А З
20.09.2017г. №  186

Директор колледжа 

СОГЛАСОВАНО:

О.М. Марахтанов

Главный бухгалтер А.В. Коротаева


